

W OZBIŚCIEJ NUMERZE:

Watykan wiedział.

W Paryżu gorzej niż na Dni. kim Zachodzie.

Migawki niemieckie.

Socjologia partii politycznej.

# DZIENNIK SOCJALISTYCZNY

Nr. 44 Organ Wołwódzkiego Komitetu Polskiej Partii Socjalistycznej Poł 55

## Polaka Misja Wojskowa w Niemczech

Warszawa (SAP) W dniu 19 bm. wyjechała do Niemiec polska Misja Wojskowa dla badania zbrodni niemieckich. Na czele misji stoi wiceprezes Najwyższego Sądu Wojskowego płk Muszałka, a w skład jej wchodzi wybitny oficerowie korpusu sądowego oraz sędziowie i prokuratorzy delegowani przez Ministerstwo Sprawiedliwości oraz przez Główną Komisję do Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce. Na terenie Niemiec misja ta podzieli się i jedna część będzie pracować w obrębie strefy okupacyjnej amerykańskiej, druga zaś w strefie okupacyjnej brytyjskiej.

Polaka misja wojskowa została powołana do życia specjalnym rozkazem Ministra Obrony Narodowej marszałka Żymierskiego w porozumieniu z Ministerstwem Sprawiedliwości i Ministerstwem Spraw Zagranicznych. Działła ona w porozumieniu z t. zw. United Nations War Crimes Commission i Komisją Zbrodni Wojennych w Niemczech. Zjed. Komisja do Badania Zbrodni Niemieckich w Polsce a następnie przedtymczasem do władz okupacyjnych amerykańskich i przekazywać polskimi wiadomości o wszelkich okolicznościach dla sprawiedliwego osądzenia i groźnego ukarania ich na miejscu popełnionych zbrodni.

## Polak dyrektorem Kom. Wyk. Banku Międzynarodowego

Nowy Jork (PAP) Rada gubernatorów międzynarodowego banku odnowyła rozprawę nadprezesa w Sawannah wybrała na dziełajęcego prezydenta dr. Leona Baranckiego, bieżącego dyrektora Banku Polskiego na dyrektora Komisji Wykonawczej, która będzie urzędowała w Waszyngtonie, w siedzibie międzynarodowego banku.

## Demonstracja w Jugosławii

Belgrad (PAP) W Belgradzie i innych ośrodkach przemysłowych Jugosławii odbyły się wielkie demonstracje robotnicze. Manifestanci domagali się przywrócenia krajny Jm bliższej do Jugosławii. Wywołane przez demonstracje zostały wstrzymane przez policję na terenie miasta i o kolczy.

## Watykan wiedział

Począwszy od sumera dziełajęcego rozpoczynały drak cyklu artykułów... odwiedził delegacji rządkowy stołmak Watykański do Polski, p. t. „Watykan wie. dalej...” Czytelnicy znajdą w tych artykułach dołowne teksty dokum. mentów, niezłebie dowodzący wrękiego stosunku władzy papie. „kłej nietylko do państwowości polskiej w epoce przedrozbiórki, ale i wręczli wobec wazeli. kłej porwyw Narodu Polskiego w walce o wolność.

# Robotnicy u robotników

## Manifestacja przyjaźni polsko-radzieckiej

Leninrad (PAP). Wymowna manifestacja przyjaźni Polko-Radzieckiej było spotkanie delegatów KCZZ z aktywnym leningradzkim związków zawodowych, które odbyło się w pałacu prasy, Pelnomocnik WC SPS na okręg leningradzki, Kozin, powiat zabraných polskich delegatów, poczym udielili głos generalnemu sekretarzowi K. C. Z. tow. Rusin. kowj

Po omówieniu pracy polskiego ruchu zawodowego w okresie szaleńcy, kiedy to zehrania związkowe były cęstokrót rozpełniane przez policję tow. Rusinek podkreślił, że proleta. riał polski dokładał się w relach więziennych i lochach obrotów kon. cęstpracych — „nie mówimy je. syktem dyplomatom — skończył tow. Rusinek — są to wypowiedzi naszego serca i czystej duszy”.

Przemówienie tow. Rusinika, było kilkakrotnie przyrywane burliwymi oklaskami i okrzykami na cześć

przyjaźni polsko-radzieckiej. Po przemówieniu tow. Rusinek wręczył przedstawicielowi radzieckim zw. zawod. akromny dar górnik. ków polskich w postaci wazy wykutej z węgla. Z jednej strony wazy widnieje stara górnicza podzwonia, nie „Szczęść Boże”, z drugiej strony napis: „Centralny Związek Zawodowy Górników”.

Na zakończenie zabrał głos pełnomocnik WC SPS na okręg Lenin. gradzki Kozin, który oświadczył, że Związek Radziecki z niezwykłym podziwem obserwuje trudną pracę polskiego ruchu zawodowego i życzy osiągnięcia jak najlepszych rezultatów w budowie Polski demokratycznej.

W miłej, serdecznej atmosferze delegat K. C. Z. C. spędził kilka godzin w pałacu prasy z aktywnym leningradzkim związków zawodowych.

## Franco „nie zagraża pokojowi”

Paryż (PAP) Ambasador brytyjski Paryżu Duff Cooper odwiedził ministra Bidault i oświadczył mu, że rząd brytyjski nie zezada się na przedstawienie sprawy Hiszpańsk. Radzie Berlińskiej, gdyż zdaniem gen. Franco nie zagraża, zadenku rząd brytyjskiemu, pokojowi.

Waszyngton (PAP) W kolosa mia

radzali w Waszyngtonie przypuszczal, że rząd Stanów Zjednoczonych zamie podobne stanowisko jak rząd W. Brytanii. Komentarzy nolleni w są planie, że Frasco albo Zw. Radziecki wazną sprawę Hiszpańsk na porządek obrad Rady Bezpieczeństwa, niezależnie od stanowiska W. Brytanii i S. Zjednoczonych.

# Odnalezienie obrazów z zamku warszawskiego

Norymberga (PAP) Delegacja polska w Norymberdze gromadzi dokumenty, stwierdzające lienne fakty ra. banku dzieł sztuki polskich murów przez dygnitarzy niemieckich. Mie dzy innymi zostało stwierdzone, że w posłaniu Goeringa, mądował ale szereg obrazów pochodzących z Polski.

Jak wynika z pisma „konserwator” zabitych w Generalnej Guber-

ni, Palestux, cenny obraz francuskiego malarza Watteau „La femme Polonoise”. Z zamku Warszawskiego został przez sekretarza staan Mechmann ofiarowany Goeringowi. Obraz ten został ostatnio odnaleziony w Monachium, gdzie został przesyłany przez profesora Ealricha, który go wraz z innymi dziełami sztuki dostarczył do kraju.

## Sytuacja powodziowa na Pomorzu

Grudziądz (PAP) W sytuacji powodziowej na Pomorzu nastąpiło polepszenie. Niezręczerna akcja ratunkowa i wysiłki saperów rozbiłszyście przez wzniesienie lotniskowa zapory lodowej pomiędzy Chelmnom i Grudziądzem daly pozytywne wyniki. Woda malała szerzej i głębiej, zabierając równocześnie pomniejsze tafle lodu. Jedną z powalających mrow na 818 km został odwrócić zliw. dowany. Również zator ponijęł mrow w Tecznie został zlikwidowany. Trasa Chelmno—Przezbów jest zabezpieczona. Niebezpieczeństwo za-

gratniaje mostem w Toruniu i Chelmnie zagrożona W Chelmnie od nadmiernej kumulacji woda opadła o przeszło 1 m. Według informacji Instytutu hydrograficznego nowej Kujawskiej, modyła się spodziewać w dniah od 22-24 marca. Władze przedsięwzięły energiczne kroki, aby powalidzonym przyjąć z natychmiastową pomocą.

Prokuratura sądu okręgowego wstąpiła śledztwo w sprawie stwierdzenia przyczyn katastrofy powodziowej i wykrycia winnych, których sądzono, że sprawilo wylądowanie straty.

# Aresztowanie twórcy SS

Norymberga (PAP) Władze amerykańskie aresztowały Josefa Gaigera jednego z twórców formacji SS oraz jednego z ich oddziałów w Frankfurcie Okręgowym. Gaiger należał do partii od 1922 r. Po

pięciu latopodowim ponownie wstał po do partii i zajął się organizacją oddziałów SS w południowych Niemczech, Należał do zaufanych Hitlera oraz Himmlera.

## Por. Zarko Broz w Zw. Walki Młodych

Warszawa (SAP). W dniu 18 b. m. do Zarządu Głównego Związku Walki Młodych przybył z wizytą porucznik Zarko Broz, syn marszałka Jugosławii Broz-Tita.

Wicetwór upłynął w przyjaźnielieli atmosferze na spotkaniach o określonej walce z niemieckimi okupantami. Por. Zarko entuzjastycznie słuchał opowiadania o walki partyzantów jugosłowiańskich. Z kolei kolei członków SZWM obszernie opowiadał o walkach polskich partyzantów przeciw wspólnemu wrogowi.

## Sprawozdanie delegacji C.O z pobytu w ZSRR

Nowy Jork (PAP). Delegacja Kongresu Związków Zawodowych (CIO) złożyła komitetowi wykonawczemu sprawozdanie z pobytu w Z. S. R. R. Sprawozdanie zawiera dokładny opis struktury radzieckich Związków Zawodowych, warunków pracy i sytuacji materialnej robotników w Związku. Delegacja CIO wyraża wdzięczność za współpracę narodami Związku Radzieckiego w interesie pokoju i postępu w całym świecie. Delegacja podkreśla w sprawozdaniu wszelkie stronna działalność radzieckich Związków Zawodowych a zwłaszcza szeroko rozbudowany system ubezpieczeń społecznych. Związki ra. dzieckie osiągnęły również znaczne sukcesy w odbudowie kraju. Delegacja wyraża nadzieję, że mimo różnic politycznych między ZSRR i USA Związek amerykański i radziecki niebia wleca obce wspólności. Pojawienie jest przed utworzeniem ra. dziecko amerykańskiego komitetu Związków Zawodowych, który by przywrócił się do ściśle współpracy między Związkami obu państw.

## Mianowanie doradcy politycznego sekretarza ONZ

Osl (PAP). Członek parlamentu norweskiego redaktor ograniczony dziennika socjalistycznego Aubei, dehdarke Finn Mon został mianowany doradcą politycznym sekretarza generalnego organizacji Narodów Zjednoczonych Trygve Lie.

## Nowe prawo węgierskie

London (PAP). Agencja Reuters donosi z Budapesztu, że węgierskie zgromadzenie narodowe przyjęło jednogłośnie projekty prawa na mocy którego podawanie prawdy w sądu lub nieprawdopodobny świadomości kłopoty obywateli autorytet państwa w granicach lub też sprzecznych z zasadami konstytucji demokratycznej. Władze uważają za odpowiedzialne minimalne.

## Za obzyc Państw Polskiego

Warszawa (PAP) Przew. radziecki dziennik „Pravda” ogłosił, że w specjalnym Manifestie, ogłoszonym w skazonej o lizenie Państwa Polskiego w miejscu publicznym. Wyczytania została skazana na 6 miesięcy więzienia.

## Baruch -- konglerem energii atomowej

Waszyngton (PAP) Prezydent Truman mianował doradcę zmarłego prezydenta Roosevelta, Barucha, stałym przedstawicielem Stanów Zjednoczonych w Komisji kontroli ener-



# Wykonawiedzial

I

Metody  
—  
Którąś niewiaryli podmyślano  
Wiosnę obokowego wrocia, jak sa sadze,  
Nisze dowodzenie przez kadeby, jak  
Dobro  
(Stawski)

Papież Jan XXIII palę: pokaszare. Twoj powieściu ląd pikniejsze nad wasze, dno mogłyby po parhastenstwie

Owzrostem mogłyby po parhastenstwie wbiec enoty, gdyby interes stolicy spo. iolakię; byłby zgodny z interesem datego narodu. Tymczasem od chwili tryjeckiej chratu przez Polskę, sprawa przedstawiała się zupełnie inaczej. Papież patrzyli na Polskę przez pryzmat własnych i niemieckich interesów, co się uwidoczniło już przy koronacji Chrobrego. Kiedy oddział się do Rzymu z prośbą o koronę, nie otrzymał jej, ale do stał ją Stefan Węgierek, ho ten był Niemcom przychylny. Bol. Chrobry po wleń staraniach dopiero, u schyłku swego panowania koronował się na króla.

W 1148 roku papież Eugeniusz IV zruć kłatwę na Polskę, bo jurynty nie chcieli oddać tronu Władysława, a ten był protegowanym cesarza Konrada.

Nieudolny Kazimierz, narwany przez kler „Sprawiedliwym” zniósł wszelkie obciążenia dóbr biskupów i nadal szerokie przywileje duchownym, w szczególności biskupowi Andrzejowi III zniósł seniorat i uznał jego władzę w Krakowie.

Za pocielenia szerzenie na koronację Kobielski, papież Klemens V nadał szerokie przywileje duchownym, w szczególności biskupowi Andrzejowi III zniósł seniorat i uznał jego władzę w Krakowie.

Dla Rzymu sygnał król Władysław, gdyż legat papiecki Cezaryński uznał go za serwana korystnego. Wo krakutu pokojowego, bo papież Eugeniusz IV chciał krucjaty przeciw Turcji, która walczyła z państwami interesem stolicy spoiol, szej.

Kiedy zwycięski król zawarł z Niemcami krzyżackim, papież Nikodemus, w 1410 r. na ścieżce Krynoków, zruć kłatwę na miasto prucko i pomorskie. W czasie wojny trzynastoletniej Kalkstein III stał po stronie Zakonu, wykił Kazimierza, ale król nie wpadł do polki legisa Hiero. Niemożność była zemsta i kłatwa. Papież II w sądzie od króla: zawarła dojoja z Krzyżakami, wakił z Turcją, krucjaty przeciw Jeremu z Podgrodzia. Kazimierz nie lubiał tych rozkazów, ani nie uległ się groźb. Uległ jedynie zakłócić Rzymu w polko toruńskim i dzięki mediacjom Pawła II, Prusy nie dostały się Polakom.

W sierpniu 1500 roku papież Juliusz II wniósł krucjaty przeciw Turkom, ale do wakił z Turcją kłatwa zagroziła posiadłościom Hababurgów. Król Zygmunt selektywne rozkaz, nie mógł odnowić polki z Turcją. Do tego była zemsta i kłatwa. Papież II w sądzie od króla: zawarła dojoja z Krzyżakami, wakił z Turcją, krucjaty przeciw Jeremu z Podgrodzia. Kazimierz nie lubiał tych rozkazów, ani nie uległ się groźb. Uległ jedynie zakłócić Rzymu w polko toruńskim i dzięki mediacjom Pawła II, Prusy nie dostały się Polakom.

W sierpniu 1500 roku papież Juliusz II wniósł krucjaty przeciw Turkom, ale do wakił z Turcją kłatwa zagroziła posiadłościom Hababurgów. Król Zygmunt selektywne rozkaz, nie mógł odnowić polki z Turcją. Do tego była zemsta i kłatwa. Papież II w sądzie od króla: zawarła dojoja z Krzyżakami, wakił z Turcją, krucjaty przeciw Jeremu z Podgrodzia. Kazimierz nie lubiał tych rozkazów, ani nie uległ się groźb. Uległ jedynie zakłócić Rzymu w polko toruńskim i dzięki mediacjom Pawła II, Prusy nie dostały się Polakom.

Martelli wyznosił na Sobieskim zerwanie umowy turkowskiej z polcegenia Innocencjum X, który również rozkazal klerowi palakimui podtycać plomieni nienawiści z kraliczi I przez plama, przeciw Turcji, bo la chęta królom Hababurgów. Na fadanie papieka Sobieski zruć kłatwę przyjaźni z Francją i Turcją, zawarł umowę z Austrią, pozostawił Niemców ratować pod Wiedniem i wzmocnił ich potęgę. Ponadto, Innocencj XI nie chciał dopuścić podniesienia się Polski za Sasów, dlatego wyzwał przeciw Leszczyńskiemu i podburzał innych monarchów by mu nie udzielili pomocy.

Wojny Kosackie, utrata Ukrainy — to skutki polityki Rzymu. Nacisk kleru katolickiego, unia, która przez śladowa prawosławnych, odwierając im cerkiew, wszystko to stało się podłożem nienawiści i wykopła prędko między ludem ruskim, a polskimi. List kanclerza Lwa Sapieży z 22 marca 1622 roku do unięnego biskupa Kuncewicza (którego Rzym za „nieuczynnego i odosobnionego kawał”) dosadnie obrazuje te sprawy, tak groźne dla interesu i calosci Rzeczypospolitej. Sejm 22 listopada 1648 miał ratyfikować deklarację wiary do Ukrainy, biskupi polscy na sejmie Rzym nie dopuścił do sena

tu metropolity dyńskiego Kosowa — przez te zgodę została zerwana i znów rozgorzała zgnuba do Polski wojna.

Przeciw rozbiorom Rzym nie zapowiedział ani jednemu słowem, w tym czasie była zwana „nieuczynnym i odosobnionym kawałem” stolicy apostolskiej.

Maria Teresa, pokorna chrestka, zruć kłatwę do papieka Klemensa XIV po radę w sprawie rozbioru Polski, papież dał upokorlię jej katolickiego sumienia i odpiął: „Najechnię Polski i jej podzięb, by nie tylko rzeczą polskimi, lecz leży w interesie religii i dla duchowego korzyści Kościoła, było konieczne, aby dwór wiedeński rozpoznał swoje panowanie w Polsce jak najdalej!”

W rok po pierwszym rozbiore Klemens XIV uradowo użnał kłatwę rozbiorem. W memoriale poslanym Katarzynie po pierwszym rozbiore, papież Pius VI daje do zrozumienia carowej, że jeśli uznasznie przywileje Kościoła na ziemach zabranych, stolica apostolska będzie w stanie wykonać polski wazę. W roku 1793 poseł polski w Rzymie zruć kłatwę do Piusa VI z błaganem o interwencję u dworów katolickich. Papież w odpowiedzi wydał rucę podawo i Innocencj III drażliwym niedpowiednim by

łoby poruszać te sprawy w obecności katolickich państw.

Dyplomacja watykańska spojłała na katastrofę Polski jako na zdarzenie drobnorzędne, a chodziło jej tylko o zabezpieczenie własnych interesów w zabiorze. Dlatego po wygnaniu króla, papież zruć kłatwę z wypowiedzia Piusa VI, nie uczynił błogosławione. W piśmie do króla, książki Littego w Warszawie, papież liczył sobie: „aby ruch ten został szybko stłumiony”. Polak, zapoznawszy się z historiami faktami, nie powinien obrażać się na politykę Watykanu, bo papież postępuje tak, jak im dyktuje ich własny interes.

Powinien jednak pamiętać zawsze o ostrzeżeniach Słowackiego: „O Polsko! Tam są legacy sładwie robowata, i królka handlika i domka bledawata, i tym bodziowidziem wprawdzie palom Olska, co nie jest trupem—leś palektem!”

A nade wszystko mieć zawsze na uwadze słowa Mickiewicza: „Wszakże to było wczasy o swych łęgielach, albo rozstrzelanych zwłokach, powinien nie ufać wysokim dostojnikom Kościoła...”

Stefana Bylskijski

## Montmarre gorszy od dzikiego zachodu

Zielniarka poseska amerykańska zaczyna się od słów: „The Yankes are coming (ślaneksi nadchodzą). Gdy w sierpniu 1944 r. pierwsze oddziały amerykańskie pojawiły się na Montmartrze, były Parzy radonice brzmiał wakił pienia. Przyjeźli francusko-amerykański nie dajcie się od dziatki. Francja i udeklonienie oczekiwali tych woisk, które niosły jej wyzwolenie. Ludnie plakali na ulicach, kobiety rzucały się żołnierzom na szyję, radość była powszechna.

PO ROKUL.

Wkrótce okazało się, że tak reklamowana doskonałość armii amerykańskiej polega wyłącznie na umundurowaniu z awkipunku technicznemu. Nie wszystkie siły, co się wiecieca. Pod tymi mundurami kryli się ludzie bardzo zwykli, którzy z kulturą europejską nie mieli nic wspólnego. Amerykanie, denerwujący i śmiejący, byli nieprzykryci, nieznali używania europejskiej, brak zaopatrywanych barów, brak win, brak swiada (wzinki wojski, których nie mogli przyjąć) przyjeżdżający wprost z kraju niedokrotnego wojny. W rozmowach z Francuzami, bardzo cniłymi na punkcie honoru, dawali nieraz dowód swej pogardy, wzmiewając z ideą amerykańskimi szumerkami, francuski sposób życia.

Dowodzili amerykańskie wywołało kontynent w pierwszej fali te woiska, które nie miały twozono. Włękarscy zaczęli żołnierzy, w rozmowach przed napadzi Japonicki i mobilizacji w Ameryce Zachodniej i do przedzwania imię gangsterzy, a w każdym razie elementu, który nie miał wstawienie do armii szacarki winy, nie rzec wrecz kryminalnego gangluku. To też, gdy pierwszy entuzjazm opadł, zaczęli się przyjeżdżać wprost z kraju te najgłupsze i najniebezpieczniejsze — rzecz szczególnie — szafratarskie szmarcnie leniej udele się Amerykanom z wrogich Niemców, aż we Francji...

### CRIMINAL INVESTIGATION DEPARTMENT

Najlepszym dowodem na niewesołość stosunki wśród żołnierzy staronawojnych w Europie jest zniknięcie spójnego burza, która ma za zadanie wypływać dezertersów, rozbrajać złodziei oraz rozpraszać się z pijakami. W Parzy — jak wiadomo — bardzo często w nocy światło. Można sobie wyobrazić, jakim sprzymierzeńcem dezertersów jest 5-milionowe miasto pograżone w zupełnej ciemności. To też napady rabunkowe odbywały się stale w miasteczku, co do którego nieuczynki ukazuje się wielka ilość ogłoszeń jednoręcznych i jednoręcznych, chociaż z wrodzonej uprzejmości, Amerykanie nie nazwały rzeczy po imieniu: „stróżka się przed mierzaniem niebezpiekiego bieru, szarej spódnicy w skóceku klatki oraz granatowy pantofli zastawowych z klamkami, gdyż rzeczy te pochodzą z kradzieży.

Kpt. Ponsobice, jako komendant stacjonariusz wykrywania zbrodni, ma woięce doprowdzić malo czasu. W jego biurze czyniemy. Cztery wódr nr. 15 narodzikni placu de l'Esile i Champs Elvsees, wazywko w porządku. M6. Bobbie, wazywko Bobbie Montmartrze.

### ALARM

Trzeba przynależ, że a ile złodziei, to też grabieżi i napady, zorganizowane są po amerykańsku, akcja polijacji jest niemierni. Niemca. Natchemnie, nie słowem, alarmu zruć kłatwę 8 od stóp do głów ubojownych nollentow, amla na dziedzielnit już są w ruchu. Zaczyna się szlachera jazda. Trzeba być na miejscu, aby zobaczyć

nieuczestni, a czasem wytrawny zwiadrowanie, gdyż moze być zamordowany (zobacz to, że stał się w dniu 18 grudnia). Wczesze drogę kł Ponsobice opowiada z dumą:

— Jesteśmy tutaj tak samo zorganizowani, jak w Detroit lub Chicago. W naszym mieście, w tym czasie, stało się zabójstwo ulice. Wszystkie zapotrzebowane w radiostacji nadawcze. Nic nie udezię przed okiem wycy wywiadrowanie. Zaraz pan zobaczy dobrą robót.

Po wirażu, podczas którego malo nie wypadł z samochodem, pozabawionego drzwiczek i wśród pieknieznictwa ruku szych alarmowej zaskobliżmy na miejsce. Ponieważ przestępcałem swę osobę wyklujującym w biegu szandarmom, zostalem dość heulabile odepchnięty. Wkrótce potem stworzył się awantura dziej barza, na który się zwroćliżymy bliżsi usragi i w świetle lampy, rzecząjęzkią blisko aż na ulicę, sobyciemem niezwykłą czesze: było to najgłupsze i najniebezpieczniejsze z moich doświadczeń z Niemcami. Główny wymieniano obustronnie. Grupa żołnierzy, niewiele mniej liczna od policjantów bronila się dzielnie, jednakże, nie było im pilnie co przesadzić sprawę, która niekiedy trwa. W memu zdumieniu urzalem w zamieszaniu kapłania, który z zapalem barz udziwał w bójce, dając dowód swej hołerskiej fachowosci. Dopiero, gdy zlikwidowano zajścia, zostalem zaproszony da wniecia baru. Właściciel lamentował, żołnierze jedli i pili, a skora przedewszystkiem im rachunek, który nie było za sumiennie, którego jedna na głowie zamieszkała, drugą natomiast rzucił w lustro, który rozpryskił się na kawalki. Przegląd papierów wykazał dalsze nieprzyjemności, które żołnierz otrzymał, ponieważ 2-dniowego przepięknie do Parzy w szlachach rodzinnych. Tym czasem, według daj okazało się, że miał wiewolę, dziesięty dzich od terminu powrotu.

— Co z nami będzie? — spytałem. — Moge pana upewnić, że im nie będzie miło, i rucł kapłan na polko, który nie ma czasu, aby przyjechać w kraju zaprzyjaźnionym, traktującym bardzo surowo.

### POZOSTALI... GANGSTERY.

Dotąd, na skutek demobilizacji, która nastąpiła w Europie, w Krakowie bardzo szerokie kręgi, powadza ilość wojska opuszcza Francję. Zwolnieni zostali przede wszystkim niedobardziej szacowani, obczeni licznym rodzimim i ci, których porawesale było niedogannę. W związku z tym mieszkanki dalszych i ich odwołujących dzielnic Parzy, wyrażają polko, że wkrótce, gdyż podobno pozostałi sami gangsterzy...

## „Intelligente Service” szła świadka śmierci Hitlera

Nazymberga. Wywiad bryt. szuka obecnie w alianckich strefach okupacyjnych Niemiec oraz w krajach wyzwolonych pewnego rotmistrza niemieckiego, który według słów ptk. Bielewicz jest jedynym żyjącym świadkiem śmierci Hitlera.

przeszukiwania Nadrańi. Gdy go sprzytynawo, co wie o śmierci Hitlera, obświadył, że Hitler straszał się, a Ewa Braun obruła się w tym samym czasie. Szczęściwie to opowiedział Bielewicz, podobnie wazywko obceni officer SS, którego nazwisko nie zostało jeszcze podane do wiadomości, a który strzelał do osobistej strazy Hitlera.





